
СОНК УЧЕСТВУВАШЕ НА БАЛКАНСКА
СРЕДБА  НА  СИНДИКАТИТЕ  ЗА
ОБРАЗОВАНИЕ
Во организација на хрватскиот синдикат на учителите, на 9 и 10
јули  во  Цриквеница,  Република  Хрватска,  се  одржа  работна
средба на балканските синдикати за образование, на која што
активно учество зема и нашиот синдикат, СОНК. На состанокот
беа  присутни  синдикатите  –  членки  на  Интернационалата  за
образование од земјата домаќин, Хрватска, како и синдикатите
од Словенија, Србија, Босна и Херцеговина, Црна Гора, Албанија
и Македонија. Врз основа на претходно потпишаната Спогодба за
соработка  и  заедничко  дејствување,  синдикатите  усвоија
Резолуции со кои што бараат од надлежните органи и влади во
сопствените  држави  да  се  подобри  и  подигне  статусот  на
просветните работници, во однос на подобрување на условите за
работа  и  платата  за  извршената  работа,  да  го  добијат
заслуженото  место  во  општеството,  со  што  ќе  се  врати
 достоинството на професијата. Репрезентативните синдикати да
бидат  почитувани  како  релевантни  и  рамноправни  социјални
партнери, особено при планирање на реформи во образованието
како и при носење на нови закони или законски решенија.
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Синдикалната борба за остварување на зацртаните цели ќе се
продолжи со сите расположиви средства и методи што ни стојат
на располагање и повеќе десетици илјади членови на нашите
синдикати се спремни за заедничка акција. За тоа имаме и силна
подршка од Европскиот комитет на синдикатите за образование,
Европската Конфедерација на синдикатите за образование како и
Интернационалата за образование.


